fÓváry Lipót közleménye Nápolyból a Biblioteca Nazionale kézira- 
'aibül, Sala dei manoscritti Istorie e Croniche di Sicilia V. G. 29. a 
181. sk. II, V.ö. Muratori, Scriptores Rerum Italicarum V. köt 

599. 1) 
ke 

*) A historiai kritika az évszámot 1097-re állapította meg. 

| 3 
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19. 

Trau város községe hódol a velenczei doge mint byzanczi 
szári protosevastornak. 1097. 

In nomine Domini Dei eterni. In anno ab Incarnationi 
eiusdem millesimo nonagesimo septimo, mense Madii, indicti 

ne quinta Tragurii. Quoniam sub tantorum dominorum regimi 

nos degere, atque sub eorundem evigilata cura atque assidu 

tutela nos persistere congruum atque tutissimum satis es 
cognovimus: iccirco nos Joannes Dei gracia Traguriensis 
Episcopus eum nostris successoribus, una eum Drago Prior 

et Petro Bela, eum cunctis nostris concivibus majoribus 
minoribus, eum nostris heredibus, promittimus vobis domin 

nostro Vitali Michaeli Duci Venetie et Dalmatie atque Cro: 

acie et Imperiali Prothosevastori, ut ammodo sine vestro Yo- 

lontario concengu — — — — — — — -. ! 

(Ljubies Simon, Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridio- 

nalium. I. köt. 4. I.) - 

s 
j 

" | 
| 

IV. Anasztdz pápa helybenhagyja Henrik római aldiakón á 
pápai követnek Raguzában tett intézkedéseit. 1153. 

Anastasius Episcopus servus servorum Dei venerabi 
fratri A. Archiepiscopo, et dileetis filiis P, Comiti, et unive 
Clero et populo Raguseorum salutem et Apostolicam be 

dictionem etc. (Eos hic commendat propter exhibitam H 

i 

u 
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o S. R. E. Sabdiacono et Legato Pontificio honorem, aique 
gestitam eius mandatis praeceptisque Pontificis nomine de- 
lis obedienfiam.) - Et quoniam longum est omnia, que vobis 
eenda sunt, presenti abbreviationi committere, depositionis 
interdicti sententiam in quosdam fratrum nostrorum Epi- 
bporum, pro eo quod vocati ad Concilium eius accedere 

intempserunt, auctoritate nostra prolatam a nobis noveritis 
tam haberi ; depositionis in Tristinensem (Drivastensem) et 
Michinensem, interdicti vero in Catharinensem. Excommu- 

ionis quoque sententiam, quam in Catharinensem Comi- 

promulgavit, ratam habemus, et donec Episcopum suum 

plesie vestre, sicut debet, obedire permittat, ab universitate 
precipimus observari. Ad hec devotionis eto. Datum 

rani VIII. Kalendas Januarii. 

(Farlati Illyricum facrum VI. köt. 65. 1.) 

21. 

. Istrán király hű szolgáját Dekét nemesi rangra emeli és 
0s helység felső részével adományozza meg. 1161—1173. 

Stephanus piissimus Rex Hungarie, filius pic reeorda- 
b|nis Regis Geyse. Notum sit vniuersis Christi fidelibus tam 

entibus quam futuris presens scriptum intuentibus salu- 
in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam harum 

e intendimus peruenire, quod Dekem famulum nobilitate 
i, et in aula nostre Maiestatis assiduitate famulari con- 

i. Cui eciam Regali et dono possessionem condonaui, 

iculam terre vduornicorum meorum in superiorem partem 

Seeuleus vocate, quam ab vduornieis méis excepi, eidem 

Ike contuli perpetue possidendam, filijs suis et filijs filio- 

eius irreuocabiliter habendam, in hys metis assignatam ; 

cet prima meia eiusdem particule terre ab orientali 
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parte est fluuius, quod dicitur Halagus; a parte meridi. 

limi foramen, et quod wlgo dicitur Vidamaia; a parte? 

dentali magna via, et quod wlgo dicitur Chebegepue ; a s 

tino vsque ad Zatalusmartel definiui. Vt igitur heo mee 
cionis et donacionis robur perpetue firmitatis obtineat, 

presencia meorum nobilium et Baronum, seilicet Steph 

Mo(r)ysene Sedis Episcopi, Macharij QuinqueEcclesit 

Episcopi, Ompudini Bani, Laurencij Curialis Comitis, Ral 

Comitis, Fuleumar Carislis Comitis domine Regine; All 
Comitis Dapiferorum ; per Becen Notarium scribi et per c 
pelle Magistrum Vidonem sigillari precepi. Si quis auted 
huie mee ordinacioni et donacioni contradicere voluerit, vel 
eodem in suorum heredibus manu violenta attemptare cur 
nerit, anatema sit. Volumus eciam, vt idem Dekem ac 
heredem nullus Baro aut Comes judicare presumat, nisi jut 
cio proprio Regali subiaceat, vel oui a Rege concessum fi 
rit judicare. Anno ab Incarnacione Domini millesimo xxn 

(A keresztesek székesfehérvári konventjónek 1364. sin festo Beni 
Thome Apostoli« sBekus filius Lorandi et Demetrius fllius 
nobilis de Nove« kérésére kelt átiratéból. Az évszám hibás, A budi 

kir. kamarai levéltárban.) 

22. 

IV. István király megerősíti Belus bánnak itélétét, mely ált 
a zágrábi egyháznak a Dubrovai birtok és erdő visszaadatol 

1163. 

(Tkalcsics, Monumenta hist. Episcopatus Zagrabiensis I. köt, 2. là 
V. 6. Fejér Codex Dipl. II. köt. 165. 1) 
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29. 

A Frangepán család Vegla sziget birtokában. 1163. 

In nomine domini Dei et Salvatoris nostri Jesu Christi. 

Anno Domini millesimo centesimo (sexagesimo tertio), tertio 

mensis Augusti, indictione XIma. Quanto queque maioris ne- 

gotii esse probantur : tanto propensiori studio debent per scri-